
1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC20 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С18, С19) ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.10.2022    № 284

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", статьей 
32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государствен-
ной регистрации недвижимости", Положением о Департаменте 
управления имуществом Ивановской области, утвержденным по-
становлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 
№ 31-п, на основании обращения Администрации Вичугского му-
ниципального района Ивановской области, в лице Главы Вичуг-
ского муниципального района Глазова Е.В., являющегося пред-
ставителем правообладателя объекта недвижимости с кадастровым 
номером 37:02:000000:617, от 07.10.2022 № 8481:

1. Установить зону с особыми условиями использования тер-
ритории (охранную зону газораспределительной сети) в отноше-
нии объекта: "Межпоселковый газопровод для газоснабжения 
жилых домов ГСПК "Поречье" в д.д. Анкино, Кадыево, Глухо-
во, Вичугского района Ивановской области", кадастровый номер 
37:02:000000:617, местоположение: Ивановская область, Вичуг-
ский район, д. Анкино, д. Кадыево, д. Глухово (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования терри-
тории устанавливаются на основании описания местоположения 
границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Долговой Е.Е. 
(прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспре-
делительных сетей, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории уста-
навливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность Вичугского муниципального района Ивановской 
области в лице Администрации Вичугского муниципального рай-
она Ивановской области (ИНН 3707000339; ОГРН 1023700507929; 
КПП 370701001; место нахождения юридического лица: 155331, 
Ивановская область, город Вичуга, улица 50 Лет Октября, д. 15), по 
возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведе-
ний о зоне с особыми условиями использования территории Объ-
екта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуще-
ственных отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрацию Сун-
женского сельского поселения Вичугского муниципального райо-
на Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве 
массовой информации "Ивановская газета" настоящего распоря-
жения в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоря-
жения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официально-
го опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин

(Продолжение на стр. С21)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C21ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С22)

(Продолжение. Начало на стр. С20)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC22 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С23)

(Продолжение. Начало на стр. С20, С21)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C23ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание на стр. С24)

(Продолжение. Начало на стр. С20 – С22)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC24 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С20 – С23)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C25ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.10.2022    № 285

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", статьей 32 
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной ре-
гистрации недвижимости", Положением о Департаменте управления 
имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на основа-
нии обращения АО "Газпром газораспределение Иваново", являюще-
гося правообладателем объекта недвижимости с кадастровым номе-
ром 37:00:000000:14898, от 18.10.2022 № ДЩ-10-09/2364:

1. Установить зону с особыми условиями использования тер-
ритории (охранную зону газораспределительной сети) в отноше-
нии объекта: "Сооружение трубопроводного транспорта: "Техно-
логическая сеть газопроводов для газоснабжения потребителей 
д. Лужки, д. Паново, с. Соймицы, с. Мыт, д. Теплово, с. Майдако-
во Палехского и Верхнеландеховского муниципальных районов 
Ивановской области", кадастровый номер 37:00:000000:14898, ме-
стоположение: Российская Федерация, Ивановская область, Па-
лехский район, д. Лужки, ул. Молодежная, Дорожная, д. Паново, 
ул. Мира, с. Соймицы, ул. Ветеранов, д. Теплово, ул. Зеленая, 
ул. Николая Кравца, с. Майдаково, ул. Северная, Верхнеландехов-
ский район, с. Мыт, ул. Восточная, Советская (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ 
зоны с особыми условиями использования территории Объекта, вы-
полненного кадастровым инженером Чувашовой О.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспреде-
лительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанав-
ливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспре-
деление Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Иванов-
ская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению убытков 
лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми усло-
виями использования территории Объекта в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуществен-
ных отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрации Рамен-
ского, Пановского, Майдаковского сельского поселения Палехско-
го муниципального района Ивановской области; в Администрацию 
Мытского сельского поселения Верхнеландеховского муниципаль-
ного района Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих 
дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве 
массовой информации "Ивановская газета" настоящего распоряже-
ния в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин

(Продолжение на стр. С26)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC26 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(О
ко

нч
ан

ие
 н

а 
ст

р.
 С

27
)

(Продолжение. Начало на стр. С25)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C27ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С25, С26)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC28 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.10.2022    № 286

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О га-
зоснабжении в Российской Федерации", статьей 32 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Положением о Департаменте управления имуществом Ивановской обла-
сти, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области 
от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения АО "Газпром газораспреде-
ление Иваново", являющегося правообладателем объекта недвижимости с 
кадастровым номером 37:20:000000:1197, от 18.10.2022 № ДЩ-10-09/2369:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории 
(охранную зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "Со-
оружение трубопроводного транспорта: "Технологическая сеть газопро-
водов для газоснабжения потребителей д. Перемилово, д. Литвинцево, 
с. Васильевское, с. Афанасьевское, д. Михалково, д. Одинцово, д. Миха-
лево, д. Прилив, с. Пустошь Шуйского муниципального района Иванов-
ской области", кадастровый номер 37:20:000000:1197, местоположение: 
Российская Федерация, Ивановская область, Шуйский район, д. Переми-
лово улицы: Восточная, 1 Западная, 2 Западная, д. Литвинцево, с. Васи-
льевское улицы: Заречная, 1 Восточная, 2 Восточная, Балахнина, Школь-
ная, Первомайская, 2 Меньшиковская, с. Афанасьевское, д. Михалково 
ул. Восточная, д. Одинцово, д. Михалево, д. Прилив ул. 3 Школьная, с. 
Пустошь ул. 2 Квартал (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ зоны с 
особыми условиями использования территории Объекта, выполненного 
кадастровым инженером Чувашовой О.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями ис-
пользования территории наложить ограничения (обременения), предус-
мотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределительных 
сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавлива-
ется на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспределение 
Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 370201001; место 
нахождения юридического лица: 153020, Ивановская область, г. Иваново, 
ул. Окуловой, 59), по возмещению убытков лицам, указанным в статье 
57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, наступает со дня вне-
сения сведений о зоне с особыми условиями использования территории 
Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имущественных 
отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрации Перемилов-
ского, Васильевского и Афанасьевского сельского поселения Шуйского 
муниципального района Ивановской области в срок не позднее пяти ра-
бочих дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве массо-
вой информации "Ивановская газета" настоящего распоряжения в тече-
ние 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской 
области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоя-
щего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области    С.Ю. Рощин

Приложение 
Департамента управления имуществом 

к распоряжению
№ 286 от 26.10.2022

(Продолжение на стр. С29)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C29ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(П
ро

до
лж

ен
ие

 н
а 

ст
р.

 С
30

)

(Продолжение. Начало на стр. С28)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC30 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание на стр. С31)

(Продолжение. Начало на стр. С28, С29)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C31ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С28 – С30)



1 ноября 2022 г.
№ 44 (6481) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC32 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ 
И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ
26 октября 2022    № 164-п

г. Иваново
О внесении изменений в приказ комитета 

Ивановской области по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения 

от 26 января 2022 № 9-п "Об утверждении Положения 
об аттестационной комиссии по проведению аттестации 

и квалификационного экзамена государственных 
гражданских служащих, замещающих должности 

государственной гражданской службы 
Ивановской области в комитете Ивановской области 

по обеспечению деятельности мировых судей 
и гражданской защиты населения 

и аппаратах мировых судей Ивановской области"
В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства 

юстиции по Ивановской области № 1402 от 28.09.2022 по результатам 
проведения правовой экспертизы приказа комитета Ивановской области 
по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты на-
селения от 26 января 2022 № 9-п "Об утверждении Положения об атте-
стационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного 
экзамена государственных гражданских служащих, замещающих долж-
ности государственной гражданской службы Ивановской области в коми-
тете Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и 
гражданской защиты населения и аппаратах мировых судей Ивановской 
области", приказываю:

1. Внести в приказ комитета Ивановской области по обеспечению дея-
тельности мировых судей и гражданской защиты населения от 26 января 
2022 № 9-п "Об утверждении Положения об аттестационной комиссии по 
проведению аттестации и квалификационного экзамена государственных 
гражданских служащих, замещающих должности государственной граж-
данской службы Ивановской области в комитете Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты насе-
ления и аппаратах мировых судей Ивановской области" (далее – приказ) 
следующие изменения:

0.1 В пункте 2 приказа слова "проведении" и "граждански" заменить на 
слова "проведению" и "гражданских";

0.2 Пункт 3.3. приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:
"3.3 На период проведения аттестации (квалификационного экзамена) 

гражданских служащих в состав аттестационной комиссии включаются 
представитель нанимателя и (или) уполномоченные им гражданские слу-
жащие, независимые эксперты и представители общественного совета, 
созданного при Комитете.";

0.3 Пункт 3.4. приложения 1 к приказу изложить в следующей редак-
ции:

"3.4. Число независимых экспертов и представителей общественного 
совета должно составлять не менее одной четверти от общего числа чле-
нов аттестационной комиссии.";

1.4 Пункт 3.6. приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:
"3.6. Отдел по обеспечению деятельности мировых судей Комитета го-

товит запрос председателя Комитета в аппарат Правительства Иванов-
ской области о включении в состав аттестационной комиссии независи-
мых экспертов и направляет его в научные, образовательные учреждения 
и другие организации Ивановской области.

1.5 Форму отзыва об исполнении подлежащим аттестации государ-
ственным гражданским служащим Российской Федерации должностных 
обязанностей за аттестационный период, изложенную в Приложении 1 
к Положению об аттестационной комиссии по проведению аттестации и 
квалификационного экзамена государственных гражданских служащих, 
замещающих должности государственной гражданской службы Иванов-
ской области в комитете Ивановской области по обеспечению деятельно-
сти мировых судей и гражданской защиты населения и аппаратах мировых 
судей Ивановской области, изложить в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.09.2020 № 1387 "Об утверж-
дении единой методики проведения аттестации государственных граж-
данский служащих Российской Федерации" (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
Ивановсокой области по обеспечению
деятельности мировых судей 
и гражданской защиты населения   С.В. Фролов

Приложение к приказу комитета 
Ивановской области по обеспечению деятельности 

мировых судей и гражданской защиты населения 
от 26.10.2022 № 164-п

 Приложение № 1
к Положению

УТВЕРЖДАЮ
(наименование должности лица, 
утверждающего документ)
_________________________________
_________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)
"__" ________________20__ г.

ОТЗЫВ
об исполнении подлежащим аттестации государственным

гражданским служащим Российской Федерации должностных
обязанностей за аттестационный период

 1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)  
__________________________________________________________
 2. Число, месяц, год рождения ________________________________
__________________________________________________________
 3. Замещаемая должность государственной гражданской службы Рос-

сийской Федерации (далее – гражданская служба) на момент проведения 
аттестации и дата назначения на эту должность

__________________________________________________________
__________________________________________________________
 4. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) 

которых государственный гражданский служащий Российской Федера-
ции (далее – гражданский служащий) принимал участие

__________________________________________________________

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
 5. Информация об отсутствии установленных фактов несоблюдения 

гражданским служащим служебной дисциплины и ограничений, нару-
шения запретов, невыполнения требований к служебному поведению и 
обязательств, установленных законодательством Российской Федерации 
о гражданской службе и о противодействии коррупции

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
 6. Информация об организаторских способностях гражданского слу-

жащего (заполняется при аттестации гражданского служащего, наделен-
ного организационно-распорядительными полномочиями по отношению 
к другим гражданским служащим)

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
 7. Рекомендуемая оценка

 Соответствует замещаемой должности гражданской службы и реко-
мендуется к

включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности 
гражданской

службы в порядке должностного роста
 Соответствует замещаемой должности гражданской службы
 Соответствует замещаемой должности гражданской службы при ус-

ловии получения дополнительного профессионального образования
 Не соответствует замещаемой должности гражданской службы.

 Комментарии непосредственного руководителя (при наличии)
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________

(должность 
непосредственного 
руководителя
аттестуемого 
гражданского 
служащего)
____________________ ________________________________
   (подпись) (инициалы, фамилия)
"__" ____________________ 20__ г.

С отзывом ознакомлен:
должность 
аттестуемого
гражданского 
служащего)
_______________  ________________________________
   (подпись) (инициалы, фамилия)
"__" ____________________ 20__ г.

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ 
И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ПРИКАЗ
27 октября 2022     № 167-п

г. Иваново
Об утверждении Положения о комиссии по проведению 

конкурсов на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы 

Ивановской области комитета Ивановской области 
по обеспечению деятельности мировых судей 

и гражданской защиты населения 
и аппаратов мировых судей Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государ-
ственной гражданской службе Российской Федерации", Указом Президента 
Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 "О конкурсе на замещение вакант-
ной должности государственной гражданской службы Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2018 № 397 "Об 
утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и 
включение в кадровый резерв государственных органов", в целях проведения 
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Ивановской области в комитете Ивановой области по обеспечению де-
ятельности мировых судей и гражданской защиты населения и в аппаратах ми-
ровых судей приказываю:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурсов на замещение 
вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской обла-
сти комитета Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей 
и гражданской защиты населения и в аппаратах мировых судей (Приложение).

2. Утвердить постоянный состав комиссии по проведению конкурсов на за-
мещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ива-
новской области в комитете Ивановой области по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения и в аппаратах мировых судей 
Ивановской области в следующем составе:

- председатель комиссии – заместитель председателя комитета – статс-
секретарь;

- заместитель председателя комиссии – начальник отдела по обеспечению 
деятельности мировых судей;

- секретарь комиссии – специалист по кадрам отдела по обеспечению дея-
тельности мировых судей;

- член комиссии – специалист-эксперт отдела по обеспечению деятельности 
мировых судей;

- член комиссии – главный государственный инспектор отдела гражданской 
защиты населения;

- член комиссии – представитель общественного при комитете;
- член комиссии – независимый эксперт.
3. Признать утратившим силу приказ комитета Ивановской области по обе-

спечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения от 16 
января 2019 № 14-п "Об утверждении Положения о комиссии по проведению 
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Ивановской области комитета Ивановской области по обеспечению де-
ятельности мировых судей и гражданской защиты населения".

Председатель комитета
Ивановсокой области по обеспечению
деятельности мировых судей  
и гражданской защиты населения    С.В. Фролов

Приложение
к приказу от 27.10.2022 № 167-п

ПОЛОЖЕНИЕ
 О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ И ГРАЖДАНСКОЙ 

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И В АППАРАТАХ МИРОВЫХ СУДЕЙ

1. Настоящее Положение определяет состав, полномочия, сроки и порядок ра-
боты комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Ивановской области в комитете Иванов-
ской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защи-
ты населения и в аппаратах мировых судей (далее – конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия проводит конкурсы на замещение вакантных долж-
ностей государственной гражданской службы Ивановской области в комитете 
Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской 
защиты населения и в аппаратах мировых судей (далее – конкурс, конкурсы).

3. Для проведения конкурсов приказом председателя комитета Ивановской 
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения (далее – председатель комитета) образуется конкурсная комиссия.

4. Состав конкурсной комиссии.
4.1.Состав конкурсной комиссии формируется в соответствии со статьей 22 

Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской 
службе Российской Федерации".

4.2. Постоянный состав конкурсной комиссии утверждается приказом пред-
седателя комитета.

4.3. Персональный состав и сроки работы конкурсной комиссии утвержда-
ются приказом председателя комитета.

4.4. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комис-
сии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной 
комиссии, члены конкурсной комиссии, в том числе представители научных, 
образовательных и других организаций, приглашаемые в качестве независимых 
экспертов – специалистов по вопросам, связанным с государственной граж-
данской службой Российской Федерации (далее – гражданская служба, неза-
висимые эксперты) и представители общественного совета, образованного при 
комитете. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной 
четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

4.5. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство 
работой конкурсной комиссии, проводит заседания конкурсной комиссии, 
контролирует исполнение решений, принятых конкурсной комиссией, опре-
деляет представителей конкурсной комиссии для обеспечения контроля при 
выполнении кандидатами конкурсных заданий в ходе конкурсных процедур, 
а также перечень материалов выполнения кандидатами конкурсных заданий.

4.6. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности 
председателя конкурсной комиссии в его отсутствие.

4.7. Секретарь конкурсной комиссии:
- осуществляет прием, регистрацию и хранение заявлений граждан Россий-

ской Федерации (государственных гражданских служащих Российской Федера-
ции) (далее – граждане (гражданские служащие)) на участие в конкурсе и при-
лагаемых к ним документов; 

- знакомит граждан (гражданских служащих), заявивших о намерении уча-
ствовать в конкурсе, с конкурсной документацией под подпись и консультирует 
их по вопросам проведения конкурса;

- осуществляет оценку сведений, представленных гражданином (граждан-
ским служащим), на предмет их соответствия установленным квалификаци-
онным требованиям для замещения вакантной должности государственной 
гражданской службы Ивановской области (далее – вакантная должность граж-
данской службы), на которую объявлен конкурс;

- готовит проекты запросов о проверке достоверности и полноты сведений, 
представленных гражданами (гражданскими служащими) на участие в конкурсе;

- готовит по поручению представителя нанимателя проект письменного от-
каза гражданину (гражданскому служащему) в приеме документов на участие в 
конкурсе при несвоевременном их представлении, представлении не в полном 
объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины;

- готовит по поручению представителя нанимателя проект письменного от-
каза гражданину (гражданскому служащему) на участие в конкурсе в связи с вы-
явленными ограничениями, связанными с гражданской службой;

- получает от граждан (гражданских служащих) письменные согласия на об-
работку их персональных данных; 

- осуществляет подготовку доклада представителю нанимателя о числе пре-
тендентов, подавших заявления, с указанием наличия (отсутствия) оснований 
для их допуска к участию во втором этапе конкурса по окончании срока приема 
документов;

- осуществляет подготовку запроса представителя нанимателя в аппарат 
Правительства Ивановской области о включении в состав комиссии независи-
мых экспертов и направляет его в научные, образовательные учреждения и дру-
гие организации Ивановской области.; 

- оповещает одним из способов, позволяющим установить факт уведомления 
(письмо, телефонограмма, факсимильное сообщение и другие), членов кон-
курсной комиссии и лиц, присутствие которых необходимо на заседании кон-
курсной комиссии, о дате, месте и времени проведения заседания конкурсной 
комиссии, о конкурсных процедурах, а также о вопросах, вносимых на рассмо-
трение конкурсной комиссии; 

- организует проведение заседания конкурсной комиссии и конкурсных про-
цедур;

- размещает по поручению представителя нанимателя не позднее чем за 
15 календарных дней до начала второго этапа конкурса на официальном сайте 
комитета и на официальном сайте государственной информационной системы 
в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет информацию о дате, месте и времени его проведения, список 
граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее – 
кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письмен-
ной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия 
в конкурсе в электронном виде, – в форме электронного документа, подписан-
ного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использовани-
ем указанной информационной системы; 

- ведет видео- и (или) аудиозапись либо стенограмму проведения соответ-
ствующих конкурсных процедур при выполнении кандидатами конкурсных за-
даний и проведении заседания конкурсной комиссии; 

- оформляет решения конкурсной комиссии в срок не более 7 дней с даты 
проведения заседания конкурсной комиссии; 

- направляет кандидатам сообщения о результатах конкурса в 7-дневный 
срок со дня его завершения в письменной форме, при этом кандидатам, кото-
рые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, – в 
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью, с использованием государственной информационной 
системы в области государственной службы, в этот же срок размещает инфор-
мацию о результатах конкурса на официальном сайте комитета Ивановской 
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения ( далее – комитет) и на официальном сайте государственной инфор-
мационной системы в области государственной службы в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет;

- возвращает документы претендентов на замещение вакантной должно-
сти гражданской службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, 
участвовавших в конкурсе, по их письменному заявлению в течение трех лет 
со дня завершения конкурса, до истечения этого срока осуществляет хранение 
документов, после чего организует их уничтожение, а также в течение трех лет 
осуществляет хранение документов, представленных в электронном виде, после 
чего удаляет их;

- осуществляет подготовку проектов приказов комитета по вопросам, отно-
сящимся к организации и проведению конкурсов; 

- знакомит членов конкурсной комиссии не позднее 3 рабочих дней до 
начала ее заседания с материалами выполнения кандидатами конкурсных 
заданий.

4.8. Члены конкурсной комиссии вправе вносить предложения о примене-
нии методов оценки и формировании конкурсных заданий в соответствии с 
методикой проведения конкурса на замещение вакантных должностей государ-
ственной гражданской службы Ивановской области в комитете, утвержденной 
приказом комитета.

5. Конкурсная комиссия:
- рассматривает документы кандидатов, оценивает кандидатов на основании 

поданных документов и результатов конкурсных процедур;
- решает вопросы регламента своей работы в соответствии с настоящим По-

ложением. 
6. Конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
- о признании кандидата победителем конкурса
- о том, что победитель конкурса не выявлен.
7. Конкурсная комиссия также вправе принимать решение, имеющее реко-

мендательный характер, о включении в кадровый резерв комитета кандидата, 
который не стал победителем конкурса на замещение вакантной должности 
гражданской службы, но профессиональные и личностные качества которого 
получили высокую оценку.

8. Порядок работы конкурсной комиссии.
8.1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Проведение за-
седания конкурсной комиссии с участием только ее членов, замещающих долж-
ности гражданской службы, не допускается.

8.2. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух 
кандидатов на одну вакантную должность гражданской службы.

8.3. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представлен-
ных ими документов об образовании, прохождении гражданской службы или 
иной государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, 
а также на основе конкурсных процедур.

8.4. При выполнении кандидатами конкурсных заданий и проведении за-
седания конкурсной комиссии по решению представителя нанимателя ведет-
ся видео- и (или) аудиозапись либо стенограмма проведения соответствующих 
конкурсных процедур.

8.5. В ходе индивидуального собеседования конкурсной комиссией прово-
дится обсуждение с кандидатом результатов выполнения им других конкурс-
ных заданий, задаются вопросы с целью определения его профессионального 
уровня. Принятие решения конкурсной комиссией об определении победителя 
конкурса без проведения очного индивидуального собеседования конкурсной 
комиссии с кандидатом не допускается. 

8.6. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса 
принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее чле-
нов, присутствующих на заседании, в отсутствие кандидата. 

8.7. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим являет-
ся голос председателя конкурсной комиссии. 

9. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением 
конкурсной комиссии по форме согласно приложению № 4 к единой методике 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 
государственных органов, утвержденной постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.03.2018 № 397 "Об утверждении единой методики 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 
государственных органов". Указанное решение должно содержать рейтинг 
кандидатов с указанием набранных баллов и занятых ими мест по результатам 
оценки конкурсной комиссией.


